ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng    năm 2022

BÁO CÁO
Xây dựng kế hoạch cải thiện, nâng cao chỉ số năng lực cạnh trang (PCI)

đối với chỉ số thành phần “Chi phí không chính thức”

Thực hiện Công văn số 596/TTT-NV4 ngày 05/7/2022 về việc xây dựng kế
hoạch cải thiện, nâng cao chỉ số PCI năm 2022, định hướng đến năm 2025 đối với

chỉ số thành phần “Chi phí không chính thức”, UBND thị xã Đức Phổ báo cáo như
sau:

Ngày 15/6/2022, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 636/QĐ-UBND về việc

sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Kế hoạch cải thiện, nâng cao chỉ số năng lực
cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025, trong đó có nội dung

cải thiện, nâng cao chỉ số thành phần “Chi phí không chính thức” giao Thanh tra
tỉnh làm đầu mối. Tuy nhiên, việc ban hành Kế hoạch cải thiện, nâng cao chỉ số

năng lực cạnh tranh (PCI) cấp tỉnh trên địa bàn thị xã Đức Phổ bao gồm nhiều chỉ
tiêu thành phần, do nhiều cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã làm đầu mối (đối với

những chỉ tiêu thuộc chỉ số thành phần giao UBND các huyện, thị xã, thành phố
chủ trì theo Quyết định số 636/QĐ-UBND). Do đó, để đảm bảo tính thống nhất,

đồng bộ, hiệu quả và phù hợp với tình hình thực tiễn tại địa phương, hiện nay,
UBND thị xã đang rà soát để xây dựng Kế hoạch cải thiện, nâng cao chỉ số năng lực

cạnh tranh (PCI) cấp tỉnh, giai đoạn 2021 – 2025, trên địa bàn thị xã Đức Phổ phù
hợp với Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh. Sau khi
xây dựng hoàn thiện Kế hoạch, UBND thị xã ban hành, gửi Kế hoạch và báo cáo

Thanh tra tỉnh kết quả thực hiện chỉ tiêu “Chi phí không chính thức” theo đúng thời
gian quy định.

UBND thị xã báo cáo Thanh tra tỉnh theo dõi./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;
- UBND thị xã;
- Văn phòng thị xã;
- Phòng TC-KH thị xã;
- Thanh tra thị xã;
- Lưu: VT, TTTX.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-07-12T16:08:05+0700

		2022-07-12T16:35:17+0700

		2022-07-12T16:35:17+0700

		2022-07-12T16:35:17+0700

		2022-07-12T16:35:17+0700